
PRACOVNÍ LIST KE 100. LEKCI (Proměnění na hoře, předpovědi utrpení a postoj k Ježíši) 

Úkol 1: Napiš, za koho pokládali Ježíše lidé tehdy, učedníci, a za koho jej mohou pokládat 

(považovat) lidé dnes? 

lidé TEHDY UČEDNICI (Šimon Petr) lidé DNES 

 

 

 

 

 

  

 

Úkol 2: Napiš jména učedníků, kteří šli s Ježíšem na horu proměnění a s kým Ježíš na hoře proměnění 

rozmlouval.  

Jména učedníků, co šli s Ježíšem na horu Jména mužů, kteří s Ježíšem rozmlouvali 

 

 

 

 

 

 

Úkol 3: Co Ježíš o sobě předpovídal učedníkům, že se s ním stane? Doplň chybějící slova, která mají 

přeházená písmena (vždy první písmeno je správně). do textu 2 největších přikázání. JEŽÍŠ BUDE: 

VDÝÁNY___________________ do lidských rukou (pohanům), musí TĚPRT ____________________, 

bude ZNRŽEAV  _________________ Židy, staršími, vrchními KŽÍEMIN ______________________ 

a ZANCILY ________________ Písma, budou se mu PSÍVTAOM ________________, budou na něj 

PVITAL ________________, pak jej dokonce ZBUČÍJI ________________ a ZIJBAÍ  

__________________ tím, že jej  UKIŽŘÍJU ______________________, ale třetí den VTASEN 

________________  z mrtvých. 

Úkol 4: Vylušti biblický verš, který hovoří o tom, co musí dělat následovník Ježíše. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Úkol 5: Co vyznal učedník Petr, když se ho Ježíš zeptal, zda i oni chtějí od něj odejít? Pane, ke komu 

bychom šli: …. (dokončení v šifře) - najdi první písmenko a postupuj postupně po čarách až po 

tečku. 

 
 

 

 

 

 

 

 


